北 京 消 防 协 会
京消防协字〔2019〕5号

北京消防协会关于
全力做好新中国成立70周年庆祝活动
社会化消防服务保障工作的通知
各会员单位：
8月30日，中华人民共和国成立70周年庆祝活动北京市筹备和服务保障工作动员大会暨第二届“一带一路”国际合作高峰论坛、2019年中国北京世界园艺博览会、亚洲文明对话大会北京市服务保障工作总结大会召开。9月2日，权威媒体公布了国庆70周年庆祝活动第一次全流程演练交通管制措施，明确了演练涉及的核心区域。为了更好地服务中心工作，现就全力做好新中国成立70周年庆祝活动社会化消防服务保障工作通知如下：
1、 提高政治站位，强化消防安全意识。
为迎接中华人民共和国成立70周年，北京将举行隆重热烈的庆祝活动，做好70周年庆祝活动安全保障工作既是对首都消防行业的考验，更是协会全体会员和消防从业人员的光荣使命。各会员单位要高度重视，提高思想认识，要强化责任担当，强化消防安全责任意识，牢固树立一盘棋思想。会员单位中的广大党员要积极响应协会党建工作小组关于“牢记初心使命，建功国庆安保”的倡议，充分发挥先锋模范作用。各会员单位要贯彻落实协会相关要求，并结合消防行业特点，发挥消防服务优势，积极主动、创造性地开展工作，为庆祝新中国成立70周年营造安全稳定的良好氛围，向党和人民交上一份满意答卷。
    二、重视重点区域，全面排查消防安全隐患。

会员单位要牢固树立大局意识和风险防范意识，积极开展自查自纠工作，对已经完成的服务项目进行回访，确保服务质量；对正在开展的服务项目进行全面检查，排查消防安全隐患，检查中发现的问题，务必在9月25日前全部整改完毕。要重视北京天安门广场、人民大会堂、长安街沿线以及主城区内演练涉及的核心区域的消防安全工作，为重点区域内的社会单位提供消防服务的会员单位，要采取驻场服务等措施，全力保障庆祝活动顺利进行。

三、充分发挥消防行业优势，全面提升消防服务质量。

国庆期间，各种庆祝活动和假期使得人流、物流和用电量大幅增加，电气火灾隐患显著提升，电气火灾监控和防火检测技术服务机构要配合服务对象排查电气火灾隐患，加强电气火灾防控。消防设施维保检测机构不仅要认真检查，及时发现问题，更要主动提出整改意见，督促指导甲方尽快整改，确保消防设施能够正常运行。排油烟设施清洗机构要按照协会相关要求开展业务，注重清洗质量，完善服务流程，督促服务对象按时清洗。消防安全教育培训机构，要提高培训的针对性，大力宣传日常消防安全内容，努力强化培训效果。消防安全评估技术服务机构要在全面评估的基础上，给服务对象提出具体的整改建议，并配合制定合理整改计划和具体实施方案。
四、积极投身国庆消防安保工作，探索建立长效机制。
全体会员要树立崇高的职业责任感和使命感，坚持底线思维，强化风险意识，坚持做到“三个不能”“五个坚决防止”。同时，要不断总结工作经验、完善服务流程，结合自身的业务情况，不断探索各类型技术服务机构在重大活动中的消防安保工作机制，把宝贵经验进一步制度化、规范化，及时纳入重大活动服务保障常态化机制，以更好地履行首都职责，更好地服务党和国家工作大局。
五、认真总结经验，及时上报材料，完善诚信激励机制。

新中国成立70周年庆祝活动结束后，协会将结合第二届“一带一路”国际合作高峰论坛、2019年中国北京世界园艺博览会、亚洲文明对话大会服务保障工作，集中进行重大活动社会化消防服务保障总结。根据协会《单位会员信用等级评价办法（试行）》（京消防协字【2019】3号），经回访核实，会员单位在重大活动服务保障中的工作情况将作为“业绩信息”和“服务反馈信息”纳入信用等级评价。表现突出的会员，将列入协会推荐名单。
请在新中国成立70周年庆祝活动、第二届“一带一路”国际合作高峰论坛、2019年中国北京世界园艺博览会、亚洲文明对话大会等4项重大活动中，向会场、住地以及各项活动核心区域或相关区域的社会单位提供了社会化消防服务的单位会员，2019年10月10日前，分别填报《北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表》（附件1至4），通过邮箱报送至协会行业指导部：bfpazhidaobu@163.com。

特此通知。

附件：1、北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表（新中国成立70周年庆祝活动）；
      2、北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表（第二届“一带一路”国际合作高峰论坛）；

      3、北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表（2019年中国北京世界园艺博览会）；

      4、北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表

（亚洲文明对话大会）。

北京消防协会
2019年9月3日
送：北京市民政局社团办，北京市科协学会部，北京市科协党建办，

刘洪海副总队长，李云浩部长，中国消防协会。

发：各会员单位。

北京消防协会　　    　　　    　　2019年9月3日印发

附件1：

北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表

（新中国成立70周年庆祝活动）
	序号
	会员单位全称
	服务类别
	服务对象单位全称
	服务对象

负责人
	服务对象

联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：服务类别，按北京消防协会《会员服务管理办法（试行）》（京消防协字【2019】2号）第六条的规定分类填写。
附件2：

北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表

（第二届“一带一路”国际合作高峰论坛）

	序号
	会员单位全称
	服务类别
	服务对象单位全称
	服务对象

负责人
	服务对象

联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：服务类别，按北京消防协会《会员服务管理办法（试行）》（京消防协字【2019】2号）第六条的规定分类填写。

附件3：

北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表

（2019年中国北京世界园艺博览会）

	序号
	会员单位全称
	服务类别
	服务对象单位全称
	服务对象

负责人
	服务对象

联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：服务类别，按北京消防协会《会员服务管理办法（试行）》（京消防协字【2019】2号）第六条的规定分类填写。

附件4：

北京消防协会重大活动社会化消防服务保障情况统计表

（亚洲文明对话大会）

	序号
	会员单位全称
	服务类别
	服务对象单位全称
	服务对象

负责人
	服务对象

联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：服务类别，按北京消防协会《会员服务管理办法（试行）》（京消防协字【2019】2号）第六条的规定分类填写。
6